



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

18. januar 2018

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 3 (Aktstykke nr. 52) af 9. januar 2018

Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, om den oparbejdede forsinkelse i grunddataprogrammets ejendomsspor giver anledning til bekymring i forhold til den generelle implementering af boligskatteaftalen, eller om den flyttede implementering af dele af ejendomssporet fuldt ud dæmper op for de omtalte risici i aktstykket?

Svar

Der er indhentet bidrag fra Skatteministeriet til besvarelse af spørgsmålet. Skatteministeriet oplyser følgende:

”Der gennemføres omfattende og komplekse ændringer på ejendomsområdet, herunder af boligbeskatningen, i disse år. Forskydningerne i grunddataprogrammet har, som også anført i svaret til spørgsmål 1, således blandt andet betydning for implementeringen af det nye ejendomsvurderingssystem og det nye kommunale ejendomsbidrags- og ejendomsskattesystem, som aktuelt er under udvikling.

Der vil altid være risici forbundet med implementeringen af ændringer præget af så stor kompleksitet og med mange parter. Ændringerne i grunddataprogrammet øger kompleksiteten og kalder på nøje planlægning og samarbejde – især i relation til afhængigheder mellem systemer og registre og med hensyn til kapacitet hos leverandørerne.

Forsinkelsen i grunddataprogrammets ejendomsspor gav på den baggrund anledning til bekymring i forhold til den generelle implementering af boligskatteaftalen. Derfor er den nye tidsplan for grunddataprogrammets ejendomsspor udarbejdet i et samarbejde mellem blandt andet Skatteministeriet, KL, Digitaliseringsstyrelsen og Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering samt med de leverandører, der driver ejendomssystemerne og ejendomsdataregistrene.

Vurderingen er, at den nye tidsplan for den udskudte implementering alt andet lige bedst muligt dæmper op for de omtalte risici. Dog er konsekvenserne af den oparbejdede forsinkelse, bl.a. i relation til udviklingen af det kommunale ejendomsbidrags- og ejendomsskattesystem, fortsat ved at blive afdækket. Det er derfor endnu ikke muligt at foretage en endelig vurdering af, i hvilken udstrækning

den reviderede tidsplan har betydning for boligskatteaftalen, og jeg kan desværre ikke udelukke, at forsinkelsen i grunddataprogrammet kan medføre en forsinkelse i gennemførelsen af igangværende projekter på ejendomsområdet.”

Med venlig hilsen

Sophie Løhde

Minister for offentlig innovation